Estado de Sâo Paulo

'^âtâ/ncía ^^^a/neà/ríal

1^3/c;^ Data:

Ofício n«: _

Aprovado na

realímda em >●
S! adendo

Hora:

INDICAÇÃO N«

7^
\M

\
Presi(

Assunto: ronda da GCM na Avenida Bruno Covas para garantira segurança

preventiva dos moradores dos cinco novos condomínios do Jardim Raphael.

Ref: /2024

Bertíoga, 20 de agosto de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente

Nobres Pares

ELISÂNGELA DA SILVA PEDROSO, vereadora com assento nesta Casa Legislativa

e no uso de suas atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o

Douto Plenário, apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

Em recente visita aos moradores dos novos condomínios do Jardim Raphael, muitos

reclamaram da falta de segurança no trecho entre os comércios do Bairro Chácaras e

os cinco novos condomínios^ com 1500 unidades habitacionais e^, potencialmente,
mais de quatro mil novos rrioradores na localidade.

Assim^ para atender a necessidade de segurança preventiva na área^ solícito à

Prefeitura, por melo da Secretaria de Segurança^ que providencie rondas da GMC na

o/mo/}^

Estado de São Paulo

^itâncía '^Òa/n€à'ri<i

Avenida Bruno Covas. Principalmente nos horários de pico^ com a saída e chegada
dos moradores em horário de trabalho e de escola.

Além disso^ também seria oportuno que a unidade da GCM Móvel faça uma vez por

semana uma parada no bairro^ visando atender demandas e tirar dúvidas dos

moradores^ considerando ò adensamento populacional e a consequente necessidade

dos dds bairros; Jardim Raphael e Chácaras.

Certa da importância desta indicação, solicito envio de cópia ao prefeito e a Secretaria

de Segurança. Observadas as formalidades legais, essa é a indicação que vai

devidamente subscrita.

-

Elisângel

Vereadora

Câmara Municipal de Bertioga

pinto

7»

^ >ie’/-ip,